
EINZELABRECHNUNG 

  DIESE THEMEN KÖNNTEN FÜR SIE INTERESSANT SEIN 
- Transparenter monatlicher Rechnungsabschluss  FVB Mehrwerte 

 Nachhaltigkeitskompass - Niedriger Grundpreis pro Monat 

- Preiswerte Buchungen durch Nutzung des elektronischen Zahlungsverkehrs 

 
 
 
UNSERE PRÄSENZ IM INTERNET 

 
WEITERE INFORMATIONEN ZU UNSEREN 
ELEKTRONISCHEN ZAHLUNGSDIENST- LEISTUNGEN 

 www.frankfurter-volksbank.de www.frankfurter-volksbank.de/ezv 
 

 
 
 

GESCHÄFTSKONTO 
 
 
 
 

 

KONTOFÜHRUNG 

Grundpreis (monatlich) 
Kostenfrei im Monat der Kontoanlage 

 
Buchungsposten Inland / SEPA (pro Stück / Datensatz) 

Werden nur berechnet, wenn die Buchungen im Auftrag des 
Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und 
Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden 
nicht bepreist. 

Bartransaktion Kasse 

Bartransaktion SB (an eigenen Geldautomaten mit girocard) 

Beleghafte Überweisung 

Online-Banking 

Echtzeit-Überweisung 

Dauerauftrag 

Scheckeinreichung 

Weitere Kundenaufträge 
(z.B. Überweisungsgutschrift oder Scheck- / Lastschrifteinlösung) 

 
LIQUIDITÄTSRESERVE 
Liquiditätsreserve mit unserem Partner 

 
 8,50 Euro 

 
 
 

 
 1,75 Euro 

 kostenfrei 

 1,50 Euro 

 0,15 Euro 

 0,15 Euro 

 0,40 Euro 

 1,50 Euro 

 0,60 Euro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direkt beantragen unter: 

VR Smart Finanz: bis zu 100.000,00 Euro 

KONTOAUSZÜGE (pro Stück) 

Standardbereitstellung 
- Abholung am Kontoauszugsdrucker 

Sonderbereitstellung aus Wunsch des Kunden 
- Elektronischer Kontoauszug 

AUSGABE EINER DEBITKARTE (Jahrespreis) 

girocard (für 1. Kontoinhaber) 

girocard (für 2. Kontoinhaber / Bevollmächtigten) 

Digitale girocard (NFC-fähiges Android-Smartphone vorausgesetzt) 

AUSGABE EINER KREDITKARTE (Jahrespreis) 

Visa BusinessCard 

Mastercard® BusinessCard 

Visa BusinessCard Gold 

Mastercard® BusinessCard Gold 

ONLINE-BANKING 

VR SecureGo plus App (pro TAN) 

 bonitätsabhängig  frankfurter-volksbank.de/sofortfinanzierung 
 
 

 0,20 Euro 

 
 kostenfrei 

 
 

 8,00 Euro 

 8,00 Euro 

 kostenfrei 
 
 

 35,00 Euro 

 35,00 Euro 

 109,00 Euro  

 109,00 Euro  
 

 kostenfrei 
 

TAN-Generator für Sm@rt-TAN photo 
SMS-Benachrichtigungsservice 

Direkt bestellen unter: 
 Beziehbar über den GenoStore genostore.de/FV 

nach gesonderter Vereinbarung (je SMS)  0,15 Euro 
E-Mail-Benachrichtigungsservice (je E-Mail)  kostenfrei 

 
 
 
 

 
 

70110 FVB 01.25 Alle Angaben ohne Gewähr, Preise und Konditionen freibleibend. 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte unserem Preis- und 
Leistungsverzeichnis. 

http://www.frankfurter-volksbank.de/
http://www.frankfurter-volksbank.de/ezv
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